
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 22.09.2023                                                                                                    № 49 
                                                                 г. Горняк 

 

 

Об исполнении районного бюджета 

за   1 полугодие 2023 года 

 

 

 В соответствии со статьей 64 Устава муниципального образования 

Локтевский район, статьей 19 Положения о бюджетном  процессе и 

финансовом контроле в Локтевском районе Алтайского края районный Совет 

депутатов решил: 

 1. Принять к сведению отчет администрации Локтевского района об 

исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2023 года (прилагается). 

 

 

 

  

Председатель районного 

Совета депутатов                                                                            Т. П. Зинченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Подготовил: ___________Н.С. Петрова 

Согласовано: ___________Л.П. Янголь 

                        ___________О.В. Наумова 



 

 
 Приложение №1 к решению 

районного  Совета депутатов 
от 22.09.2023г. № 49 

 

 

О Т Ч Е Т 

об исполнении  районного бюджета за  1 полугодие 2023 года 
 

Таблица 1 

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам 

 и источникам финансирования дефицита районного бюджета 
 тыс. рублей 

Наименование               План года Исполнение 1 

полугодие    

2023 года 

1 2 3 

ДОХОДЫ   
Налоговые доходы 132 803,0 68 832,1 

Налоги на прибыль (доход), прирост капитала 104 000,0 40 956,4 

в том числе:   

-налог на доходы физических лиц 104 000,0 40 956,4 

Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ 5 700,0 3 116,4 

-акцизы по подакцизным товарам (продукции) произведенным на территории 

РФ 

5 700,0 3 116,4 

Налоги на совокупный доход 20 803,0 23 156,5 

в т. ч.   

-единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

11 000,0 8 337,3 

-единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,0 -52,3 

-единый сельскохозяйственный налог 8 303,0 13 839,3 

-единый налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

1 500,0 1 032,2 

Регулярные платежи за пользование природными ресурсами 300,0 193,8 

-в т. ч. налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 300,0 193,8 

Государственная пошлина 2 000,0 1 409,1 

в т.ч.  госпошлина по делам мировых судей 2 000,0 1 399,1 

-за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 0,0 10,0 

Задолженность по отмененным налогам 0,0 0,0 

Неналоговые доходы 18 150,0 10 223,5 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

собственности 

14 050,0 6 595,2 

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков  

7 000,0 3 957,8 

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

5 000,0 1 744,7 

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

госсобственности на землю 

2 000,0 825,2 

-доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов  

50,0 23,4 

-доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов  

0,0 42,1 

- плата по соглашениям об установлении сервитута 0,0 2,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 200,0 50,7 



- в т. ч. плата за негативное воздействие на окружающую среду 200,0 50,7 

Доходы от платных услуг 3 000,0 2 921,0 

Доходы от продажи материальных активов, в т. ч. 350,0 307,7 

-продажа земельных участков 0,0 66,8 

Штрафы 550,0 341,4 

Прочие неналоговые 0,0 7,5 

ИТОГО собственных доходов 150 953,0 79 055,6 

Безвозмездные поступления 474 526,4 230 849,5 

От бюджетов других уровней 474 526,4 229 698,4 

Дотации, в т.ч. 20 612,6 22 368,0 

-дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 8 626,0 

-на выравнивание бюджетной обеспеченности 20 612,6 13 742,0 

Субсидии, в т. ч. 170 254,7 69 098,8 

-на осуществление дорожной деятельности 19 550,0 0,0 

-на обеспечение комплексного развития сельских территорий 921,9 619,9 

-на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 220,0 220,0 

-на организацию бесплатного горячего питания 11 395,3 5 349,3 

-на  проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора 

907,3 553,5 

Прочие субсидии: 137 260,2 62 356,0 

-льготная ипотека для молодых учителей 5,0 0,0 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 

работников мун. учреждений 

34 519,9 24 880,9 

- на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 15 144,0 9 086,0 

- на проведение детской оздоровительной компании 445,9 0,0 

- на обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

2 406,0 1 219,6 

-на строительство, модернизацию, ремонт и капремонт объектов 

теплоснабжения 

71 026,8 18 908,8 

-на строительно-монтажные и пусконаладочные работы для подключения 

оборудования 

13 712,6 0,0 

-на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности 

0,0 8 260,8 

Субвенции, в т. ч. 276 005,1 136 783,8 

-субвенции по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 221,6 0,0 

-субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

на оплату труда приемному родителю 

20 242,0 6 977,0 

-субвенции на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования 

181 574,0 90 046,7 

-субвенции на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных 

организациях 

48 986,0 25 469,7 

-субвенции на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

1 140,0 422,6 

-субвенции на функционирование административной комиссии при местных 

администрациях 

323,0 128,4 

-субвенции на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 2 079,1 1 906,1 

-на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 665,6 832,8 

- на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка 1 806,0 708,0 

- субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

17 878,0 10 292,5 

-гос. полномочия по постановке на учет и учету граждан, выехавших из 

районов Крайнего Севера 

4,7 0,0 

- субвенции на исполнение гос. полномочий по обращению с животными без 

владельцев 

85,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 7 654,0 1 447,8 

-на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключ. соглашениями 

85,0 162,3 

-прочие межбюджетные трансферты 7 569,0 1 285,5 



Прочие безвозмездные поступления 0,0 1 271,9 

прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 0,0 1 271,9 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций, прошлых лет, из бюджетов поселений 

0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных м/б трансфертов, имеющих 

целевое значение, прошлых лет 

0,0 -120,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ 625 479,4 309 905,1 
РАСХОДЫ 

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 

Уточненный план  

года 

Исполнено 

 за 1 полугодие 

2023 года 

01 Общегосударственные вопросы 35 546,1 17 827,6 

0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования 

1 649,5 420,6 

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных  

образований  

45,0 9,9 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

18 277,1 10 815,0 

0105 Судебная система 221,6 0,0 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

7 084,0 2 755,0 

0111 Резервные фонды 268,7 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 8 000,2 3 827,1 

02 Национальная оборона 1 665,6 832,8 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 665,6 832,8 

03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 442,1 1 308,1 

0310 Защита населения и территории от последствий ЧС природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

3 111,8 1 009,8 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

330,3 298,3 

04 Национальная экономика 30 395,1 8 583,5 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 85,1 0,0 

0408 Транспорт 4 200,0 3 130,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 250,0 5 176,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 860,0 277,5 

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 83 777,1 39 840,6 

0502 Коммунальное хозяйство 81 556,1 38 139,4 

0503 Благоустройство 2 221,0 1 701,2 

07 Образование 436 424,9 202 024,1 

0701 Дошкольное образование 78 806,0 36 081,9 

0702 Общее образование 315 990,2 147 988,4 

0703 Дополнительное образование детей 18 128,9 7 602,8 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 70,0 37,0 

0709 Другие вопросы в области образования 23 429,8 10 314,0 

08 Культура, кинематография  30 085,9 12 163,9 

0801 Культура 28 381,4 11 269,2 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  1 704,5 894,7 

10 Социальная политика 39 233,2 12 608,8 

1001 Пенсионное обеспечение 1 638,0 704,1 

1003 Социальное обеспечение населения 15 542,5 4 220,1 

1004 Охрана семьи и детства  22 048,0 7 684,6 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 4,7 0,0 

11 Физическая культура и спорт 13 983,1 6 070,6 

1102 Массовый спорт 10 707,1 4 622,5 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 276,0 1 448,1 

12 Средства массовой информации 1 100,0 1 100,0 

1202 Периодическая печать и издательства 1 100,0 1 100,0 

14 Межбюджетные трансферты общего характера  11 175,8 7 983,5 

1401 Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

5 046,1 3 514,8 



1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6 129,7 4 468,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ 686 828,9 310 343,5 

 
Источники финансирования дефицита 

районного бюджета 

 План на 2023 год Исполнено за 1 полугодие 2023 года 

Источники финансирования 

дефицита 

районного бюджета: 

8000,0 438,4 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

8000,0 438,4 

 
Таблица 2 

Дотации 

  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет субвенции из 

краевого бюджета на 2023 год 

                             тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселения План  года 

Исполнено за 

1 полугодие 

 2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 32,1 29,4 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 63,3 58,1 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 43,3 39,7 

4 Администрация Гилевского сельсовета 70,8 64,9 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 9,5 6,6 

6 Администрация Золотухинского сельсовета 58,0 53,1 

7 Администрация Кировского сельсовета 80,5 73,8 

8 Администрация Локтевского сельсовета 78,8 72,2 

9 Администрация Масальского сельсовета 130,9 119,9 

10 Администрация Николаевского сельсовета 33,8 30,6 

11 Администрация Новенского сельсовета 26,8 24,5 

12 Администрация Новомихайловского сельсовета  61,6 56,4 

13 Администрация Покровского сельсовета 69,4 63,6 

14 Администрация Ремовского сельсовета 64,2 58,8 

15 Администрация Самарского сельсовета 43,4 39,7 

16 Администрация Успенского сельсовета 78,1 71,5 

17 Администрация Устьянского сельсовета 66,7 61,1 

18 Администрация г.Горняк 1067,9 978,9 

  2079,1 1902,8 

 
Таблица 3 

Дотации 

  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет собственных 

средств районного бюджета на 2023 год 

                             тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселения План  года 

Исполнено 

за 1 

полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Второкаменского сельсовета 215,0 116,9 

2 Администрация Гилевского сельсовета 706,0 381,9 

3 Администрация Масальского сельсовета 182,0 100,2 

4 Администрация Николаевского сельсовета 159,0 86,7 

5 Администрация Покровского сельсовета 355,0 192,5 

6 Администрация Ремовского сельсовета 601,0 326,4 



7 Администрация Успенского сельсовета 598,0 324,2 

8 Администрация Устьянского сельсовета 151,0 83,2 

  2967,0 1612,0 

 

Таблица 4 

Межбюджетные трансферты на софинансирование части расходов бюджетов поселений по оплате 

труда работников муниципальных учреждений на 2023 год 

                             тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселения План  года 

Исполнено за 

1 полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 478,4 470,7 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 343,9 280,8 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 207,7 207,7 

4 Администрация Гилёвского сельсовета 610,6 144,4 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 492,8 360,3 

6 Администрация Золотухинского сельсовета 254,9 64,9 

7 Администрация Локтевского сельсовета 569,7 440,0 

8 Администрация Масальского сельсовета 122,4 122,4 

9 Администрация Николаевского сельсовета 723,0 610,8 

10 Администрация Новенского сельсовета 298,2 215,2 

11 Администрация Покровского сельсовета 494,2 388,3 

12 Администрация Ремовского сельсовета 342,3 249,4 

13 Администрация Самарского сельсовета 222,0 222,0 

14 Администрация Успенского сельсовета 69,2 22,2 

15 Администрация Устьянского сельсовета 900,4 669,6 

  6129,7 4468,7 

 

Таблица 5 

Субвенции 

 бюджетам поселений на осуществление полномочий 

 по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

 военные комиссариаты на 2023 год 

                             тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 57,9 28,9 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 94,6 47,3 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 79,0 39,5 

4 Администрация Гилевского сельсовета 113,7 56,9 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 24,5 12,3 

6 Администрация Золотухинского сельсовета 68,1 34,1 

7 Администрация Кировского сельсовета 146,3 73,2 

8 Администрация Локтевского сельсовета 147,0 73,4 

9 Администрация Масальского сельсовета 225,3 112,5 

10 Администрация Николаевского сельсовета 51,1 25,6 

11 Администрация Новенского сельсовета 52,4 26,3 

12 Администрация Новомихайловского сельсовета 98,0 49,1 

13 Администрация Покровского сельсовета 93,9 47,0 

14 Администрация Ремовского сельсовета 100,7 50,4 

15 Администрация Самарского сельсовета 93,3 46,6 

16 Администрация Успенского сельсовета 139,5 69,7 

17 Администрация Устьянского сельсовета 80,3 40,0 

  1665,6 832,8 



 

        Таблица  6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений  на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных  пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации  на 2023 год 

                   тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 86,2 86,2 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 264,2 264,2 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 1 007,0 1 007,0 

4 Администрация Гилевского сельсовета 259,3 227,0 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 135,1 135,1 

6 Администрация Золотухинского сельсовета 55,8 42,4 

7 Администрация Кировского сельсовета 283,2 283,2 

8 Администрация Локтевского сельсовета 312,1 312,1 

9 Администрация Масальского сельсовета 251,0 251,0 

10 Администрация Николаевского сельсовета 76,6 76,6 

11 Администрация Новенского сельсовета 313,2 299,7 

12 Администрация Новомихайловского сельсовета 457,7 457,7 

13 Администрация Покровского сельсовета 219,3 203,7 

14 Администрация Ремовского сельсовета 314,6 314,6 

15 Администрация Самарского сельсовета 245,6 245,6 

16 Администрация Успенского сельсовета 597,9 597,9 

17 Администрация Устьянского сельсовета 74,2 56,4 

  4 953,0 4 860,4 

 
Таблица  7 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на расчеты за топливно-энергетические ресурсы 

 на 2023 год 

тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 128,0 128,0 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 207,6 207,6 

3 Администрация Гилёвского сельсовета 801,0 801,0 

4 Администрация Ермошихинского сельсовета 103,8 103,8 

5 Администрация Золотухинского сельсовета 96,5 48,4 

6 Администрация Кировского сельсовета 143,5 98,8 

7 Администрация Локтевского сельсовета 340,4 340,4 

8 Администрация Масальского сельсовета 449,5 280,5 

9 Администрация Николаевского сельсовета 205,7 205,7 

10 Администрация Новенского сельсовета 463,0 290,4 

11 Администрация Новомихайловского сельсовета 96,5 72,6 

12 Администрация Покровского сельсовета 97,0 0,0 



13 Администрация Ремовского сельсовета 272,5 215,5 

14 Администрация Самарского сельсовета 130,8 130,8 

15 Администрация Успенского сельсовета 256,0 127,9 

16 Администрация Устьянского сельсовета 266,2 214,1 

  4 058,0 3 265,5 

 

Таблица  8 

Субсидий 

бюджетам поселений на ремонт и содержание улично-дорожной сети 

 на 2023 год 
тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 
1 Администрация г.Горняка 315,6 315,6 

 
Таблица  9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2023 год 

                                           тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 

1 полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 5,0 5,0 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 9,0 9,0 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 6,0 6,0 

4 Администрация Гилевского сельсовета 10,0 10,0 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 2,0 2,0 

6 Администрация Золотухинского сельсовета 8,0 8,0 

7 Администрация Кировского сельсовета 11,0 11,0 

8 Администрация Локтевского сельсовета 11,0 11,0 

9 Администрация Масальского сельсовета 18,0 18,0 

10 Администрация Николаевского сельсовета 5,0 5,0 

11 Администрация Новенского сельсовета 4,0 4,0 

12 Администрация Новомихайловского сельсовета  9,0 9,0 

13 Администрация Покровского сельсовета 9,0 9,0 

14 Администрация Ремовского сельсовета 9,0 9,0 

15 Администрация Самарского сельсовета 6,0 6,0 

16 Администрация Успенского сельсовета 11,0 11,0 

17 Администрация Устьянского сельсовета 9,0 9,0 

  142,0 142,0 

 

Таблица  10 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий 

  муниципального образования Локтевский район 

 на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

 на 2023 год 

                                         тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 1 

полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 



1 Администрация Александровского сельсовета 126,0 94,5 

2 Администрация Второкаменского сельсовета 126,0 94,5 

3 Администрация Георгиевского сельсовета 126,0 94,5 

4 Администрация Гилевского сельсовета 126,0 94,5 

5 Администрация Ермошихинского сельсовета 63,0 47,2 

 Администрация Золотухинского сельсовета 126,0 94,5 
7 Администрация Кировского сельсовета 126,0 94,5 
8 Администрация Локтевского сельсовета 126,0 94,5 
9 Администрация Масальского сельсовета 126,0 94,5 
10 Администрация Николаевского сельсовета 126,0 94,5 
11 Администрация Новенского сельсовета 126,0 94,5 
12 Администрация Новомихайловского сельсовета  126,0 94,5 
13 Администрация Покровского сельсовета 126,0 94,5 
14 Администрация Ремовского сельсовета 126,0 94,5 

15 Администрация Самарского сельсовета 126,0 94,5 
16 Администрация Успенского сельсовета 126,0 94,5 
17 Администрация Устьянского сельсовета  126,0 94,5 
  2 079,0 1 559,2 

 
Таблица  11 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения,  

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации  на 2023 год  

                                              тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 1 

полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 10,0 10,0 
2 Администрация Второкаменского сельсовета 10,0 10,0 
3 Администрация Георгиевского сельсовета 10,0 10,0 
4 Администрация Гилевского сельсовета 10,0 10,0 
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 10,0 10,0 
6 Администрация Золотухинского сельсовета 10,0 10,0 
7 Администрация Кировского сельсовета 10,0 10,0 
8 Администрация Локтевского сельсовета 10,0 10,0 
9 Администрация Масальского сельсовета 10,0 10,0 
10 Администрация Николаевского сельсовета 10,0 10,0 
11 Администрация Новенского сельсовета 10,0 10,0 
12 Администрация Новомихайловского сельсовета  10,0 10,0 
13 Администрация Покровского сельсовета 10,0 10,0 
14 Администрация Ремовского сельсовета 10,0 10,0 

15 Администрация Самарского сельсовета 10,0 10,0 
16 Администрация Успенского сельсовета 10,0 10,0 
17 Администрация Устьянского сельсовета 10,0 10,0 
  170,0 170,0 

 
Таблица  12 

Иные межбюджетные трансферты 



бюджетам поселений в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Модернизация 

объектов ЖКХ и объектов коммунальной инфраструктуры бюджетных учреждений на территории 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края на 2020-2024 годы" на 2023 год 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 

1 Администрация Масальского сельсовета 411,0 411,0 

2 Администрация Покровского сельсовета 15,0 15,0 

3 Администрация Самарского сельсовета 340,0 340,0 

  766,0 766,0 

 
Таблица  13 

 
Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на создание условий для массового отдыха населения, включая обеспечение 

свободного доступа гражданам к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на 

2023 год 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 1 

полугодие 

2023 года 

1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 1,0 1,0 
2 Администрация Второкаменского сельсовета 1,0 1,0 
3 Администрация Георгиевского сельсовета 1,0 1,0 
4 Администрация Гилевского сельсовета 1,0 1,0 
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 1,0 1,0 
6 Администрация Золотухинского сельсовета 1,0 1,0 
7 Администрация Кировского сельсовета 1,0 1,0 
8 Администрация Локтевского сельсовета 1,0 1,0 
9 Администрация Масальского сельсовета 1,0 1,0 
10 Администрация Николаевского сельсовета 1,0 1,0 
11 Администрация Новенского сельсовета 1,0 1,0 
12 Администрация Новомихайловского сельсовета  1,0 1,0 
13 Администрация Покровского сельсовета 1,0 1,0 
14 Администрация Ремовского сельсовета 1,0 1,0 

15 Администрация Самарского сельсовета 1,0 1,0 
16 Администрация Успенского сельсовета 1,0 1,0 
17 Администрация Устьянского сельсовета 1,0 1,0 
  17,0 17,0 

 
Таблица  14 

 
Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на осуществление мероприятий по обеспечению людей на водных  объектах, 

охране их жизни и здоровья на 2023 год 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование поселений 

План  года Исполнено за 1 

полугодие 

2023 года 



1 2 3 4 

1 Администрация Александровского сельсовета 1,0 1,0 
2 Администрация Второкаменского сельсовета 1,0 1,0 
3 Администрация Георгиевского сельсовета 1,0 1,0 
4 Администрация Гилевского сельсовета 1,0 1,0 
5 Администрация Ермошихинского сельсовета 1,0 1,0 
6 Администрация Золотухинского сельсовета 1,0 1,0 
7 Администрация Кировского сельсовета 1,0 1,0 
8 Администрация Локтевского сельсовета 1,0 1,0 
9 Администрация Масальского сельсовета 1,0 1,0 
10 Администрация Николаевского сельсовета 1,0 1,0 
11 Администрация Новенского сельсовета 1,0 1,0 
12 Администрация Новомихайловского сельсовета  1,0 1,0 
13 Администрация Покровского сельсовета 1,0 1,0 
14 Администрация Ремовского сельсовета 1,0 1,0 

15 Администрация Самарского сельсовета 1,0 1,0 
16 Администрация Успенского сельсовета 1,0 1,0 
17 Администрация Устьянского сельсовета 1,0 1,0 
  17,0 17,0 

 
Таблица  15 

Распределение субсидий 

бюджетам поселений на ремонт и содержание улично-дорожной сети в счет средств краевого 

бюджета  на 2023 год 

тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 
1 Администрация г.Горняка 16 092,6 0,0 

 
Таблица  16 

 
Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений  на выполнение переданных полномочий муниципального образования 

Локтевский район на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных  пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации  на 2023 год в счет средств краевого бюджета 

тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 
1 Администрация Гилёвского сельсовета 3 457,4 0,0 

  
Таблица  17 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений  на компенсацию платы граждан в целях соблюдения предельного индекса 

граждан за коммунальные услуги, в том числе твердое топливо на 2023 год 

тыс. рублей  



№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 
1 Администрация Гилёвского сельсовета 11,4 11,4 

2 Администрация Кировского сельсовета 41,8 41,8 

3 Администрация Масальского сельсовета 1,4 1,4 

4 Администрация Ремовского сельсовета 20,5 20,5 

5 Администрация Успенского сельсовета 43,3 43,3 

  118,4 118,4 

 
Таблица  18 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений предоставленные в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

 2023 год 

тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование поселений План  года 

Исполнено за 1 

полугодие 2023 

года 

1 2 3 4 
1 Администрация Гилёвского сельсовета 57,2 57,2 
2 Администрация Кировского сельсовета 227,4 227,4 
3 Администрация Масальского сельсовета 5,0 5,0 
4 Администрация Ремовского сельсовета 32,4 32,4 
5 Администрация Успенского сельсовета 236,6 236,6 
  558,6 558,6 

 

 


